
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

1 Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° del £Q.£p U del Reg. Gen.
N° 199 del 19/09/2016 <te! Reg. Resp. A.T e T.M.

OGGETTO: : Individuazione commissione di gara peir k 'ASSEGNAZIONE DA UN INCARICO
PROFESSIONALE DI COORDINATORE SICUREZZA IN FASE ESECUZIONE LAVORI Al SENSI dell'alt. 36, del

D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra
5 soggetti individuati secondo le procedure dettate dagli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 dei lavori
di Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di
impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente
annesso alla scuola elementari E. Setti Carraro sito in e/da Vallesanta della fraz. Rocca - seconda
fase
CIG: Z711AD9366
CUP: D21E14000860001

Importo competenze a b.a : €9.534,&Q oltre IVA ed oneii riflessi;

L'anno Duemilasedici, addì 19 del mese di settembre nel proprio UFFICIO

11 Responsabile
Area Tecnica e Tecnica Manu*entiva

Premesso
• che con deliberazione n. 77 del 24/03/2014, esecutiva come per legge, la Giunta comunale

ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto lavori di Ristrutturazione, manutenzione
straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza
abbattimento delle barriere architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente annesso alla
scuòla elementari E. Setti Carraro sito in e/da Vallesanla della fraz. Rocca-, per l'importo
complessivo di € 493.310,00, aggiornato la conformità aU*art. 24, coi&naa 3, del DPR
207/2010 per essere posto a base di gara ai sensi dell'ari. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs.
163/2006;

• che con D.D.S. n° 9603 del 07/12/2015 l'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione
Professionale ha ammesso a finanziamento il progetto di cui sopra per l'importo di €
394.648,00, rimanendo a carico del Comune la quota di compartecipazione pari ad €
98.662,00, _ _ . . . : , , , .

• che con successivo DDS 538 del 23/02/2016 TAss.lo dell'Istruzione e della Formazione
Professionale ha rimodulato il finanziamento suddetto

• che in data 30/06/2016 per motivi di urgenza, a causa della perdita del finanziamento, sono
stati aggiudicati i lavori di esecuzione;



Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n°151 del 20/07/2016 si è proceduto ad
approvare la lettera di invito e modulistica della procedura negoziata di cui in oggetto;

Che l'incarico verrà espletato attraverso procedura negoziata aa sensi del D Lgs 50/2016 con invito
a professionisti secondo i modelli allegati alta suddetta determina

Che con determina del Responsabile n°188 del 31/08/2016 si è proceduto alla nomina della
commissione di gara per l'espletamento della procedura di cui in oggetto con l'estrazione di cinque
professionisti invitandoli con pec prot.9818 del 12/09/2016 a presentare offerta entro il 19/09/2016

A tali'uopo si rende necessario indfvi'duare la commissione di gara per l'espletamento della
procedura di affidamento del servizio di cui in oggetto
VISTO Part. 41 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che regola la composizione
delle Commissioni per le procedure di gara e di concorso.
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione per la
procedura di 'Ctti fe -oggetto
Visto il Regolamenti C.le per i lavori le forniture e i servizi in economia adeguato alle vigenti leggi.

Visto POA.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto jComunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

f . Individuare quali componenti della Cofltffifastefie per l'espfctettttetttp della procedura negoziata
per l'AS'SGGNAZIGNE DI UN INCARICO PROFESSIONALE 131 COORDINATOLE SICUREZZA ÌN FASE ESECUZIONE

LAVORI , AI SENSI dell'art 32, del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara, tra 5 soggetti individuati secondo le procedure dettate dagli artt.
36 e 63 del D. Lgs, 50/2016 dei lavori di Ristrutturazione, manutenzione straordinaria,
adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere
architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente annesso alla scuola elementari E. Setti Carraro
sito in e/da Vallesanta della fraz. Rocca.
per come segue:
Responsabile Area Tecnica e T.M. Geom. Gaetano Giuffrè - Presidente
Sig. Merlino Maurizio - componente teste -
Sig.Noto Carmelo componente teste- segretario verbalizzante
2. Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.
3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco^ alla Segreteria Com.le, al Presidente
dd Consiglio, ai Capi grappo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.

Il
Area Tecnica



PARERI

SULLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA MANUTENTIVIA
CON

OGGETTO: Individuazione commissione di gara per L'ASSEGNAZIONE 01 UN INCARICO
PROFESSIONALE DI COORDINATORE SICUREZZA IN FASE ESECUZIONE LAVORI Ai SENSI dell'alt 36, del

D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra
5 soggetti individuati secondo le procedure dettate dagli artt 36 e 63 del D, Lgs. 50/2016 dei lavori
di Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di
impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente
annesso alla scuola elementari E. Setti Carraro sito in e/da Vallesanta della fraz. Rocca. Seconda
fase
CIG: Z711AD9366
CUP: D21E14000860001

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE


